VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

Số:          /VPCP-CN
V/v danh mục các công trình Hội đồng
thực hiện kiểm tra công tác nghiệm thu

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng      năm

                                                Kính gửi:
- Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
- Chủ tịch Hội đồng kiểm tra nhà nước về công tác
nghiệm thu công trình xây dựng.

Xét đề nghị của Hội đồng kiểm tra nhà nước về công tác nghiệm thu công
trình xây dựng (Hội đồng) tại văn bản số 2979/HĐKTNN-CTTĐ ngày 05 tháng
05 năm 2025 về việc danh mục các công trình Hội đồng thực hiện việc kiểm tra
công tác nghiệm thu năm 2025, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý
kiến như sau:

Hội đồng xem xét bổ sung một số tuyến giao thông trọng điểm như nhà ga T3
sân bay Tân Sơn Nhất, sân bay Long Thành, cao tốc Bắc Nam phía Tây (ĐBSCL),
cầu dự án của VEC (Bình Khánh, Phước Khánh)...; báo cáo Thủ tướng Chính phủ
trước ngày 20 tháng 5 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Xây dựng và Hội đồng biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, PTTg Trần Hồng Hà;
- Bộ Xây dựng;
- Hội đồng kiểm tra nhà nước về công tác
nghiệm thu công trình xây dựng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTgCP,
các Vụ: NN, PL, QHĐP;
- Lưu: VT, CN.

 BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn